
2 KYBERNETI, VPŘEDI/TIME MYSAK MICKEY VÍTĚZI
6 SADDÁMOVA NOČNÍ MŮRA/

STERN, DER SPIEGEL

8 KAPKY RADOSTI GHB/EPOCA

10 ZATAŽENO NAD MAFIÍ/

NATIONAL GEOGRAPHIC

14 MYŠÁK MICKEY VÍTĚZÍ/

STERN

16 TAJEMSTVÍ ŠTĚSTÍ/FOCUS

19 DOBRYNIN PROMLUVIL/TIME

20 „MŮJ TŘETÍ ŽIVOT“/

FOCUS, BUNTE

CMCM SMRT NENÍ DRAHÁ/FOCUS

(OCM VOLANT? PŘEŽITEK!/

BUSINESS WEEK

28 ÚTES V NEBEZPEČÍ/

Miroslav Konvalina

oco NA ŠIKMÉ PLOŠE/Oto Klikar

34 NA CESTU TĚLEM/SYGMA

36 VYSAVAČ V OKU/EPOCA

38 VŠELÉK SEX/TRIBUNA

40 NETOPÝŘI NEJSOU UPÍŘI/

NATIONAL GEOGRAPHIC, 

TIME

44 SPH/Barbara Crossleyová

46 V PEKLE SUPERNOVY/FOCUS

50 PROJEKT OUTSIDE/ 

Simona Pavlů

SMRT NENÍ 
DRAHÁ

Pojišťovny jim při po
kusech o životní pojist
ky dávají tvrdé pod
mínky, pokud je vůbec 
neodmítnou. Jsou pro
fese, které nesou 
enormní rizika ve své 
samotné podstatě. Víte 
však, že například ku
tilství či některé domá
cí práce se jim co do 
nebezpečí vyrovnají? 
(str. 22)

„Svatba gigantů“ přijde na téměř dvacet miliard dola
rů. Nejde jistě o svatbu běžnou, vždyť se spolu roz
hodli žít v dobrém i zlém takoví partneři, jako jsou 
Walt Disney Company a americká televize ABC. Zdá 
se, že kačerům, myším a podobným bude čím dále 
tím těžší uniknout, (str. 14)

NETOPÝŘI NEJSOU UPIRI

Vzduchem poletují přes 55 milionů let. Jediní létající 
savci se dělí na téměř tisíc druhů, což je čtvrtina 
všech savčích druhů. Jejich velikost sahá od téměř 
nezvažitelného tvorečka až po obra s rozpětím křídel 
180 centimetrů, (str. 40)

PRO KRIZ A KOŘIST
Když papež Urban II. v roce 
1095 vyzval к osvobození Je
ruzaléma od Turků pod hes
lem „Bůh si to přeje!“, ohlas 
jeho výzvy změnil celé dějiny 
vztahů Východu a Západu. 
Ušlechtilí osvoboditelé se na 
křížovém tažení těšili nejen 
z chvályhodného cíle a auto
matického odpuštění všech 
hříchů, ale také ze spousty 
světštějších odměn. (str. 54)

52 ZTRACENI VE VESMÍRU/ 

SYGMA

54 PRO Kňí2 A KOŘIST/FOCUS

58 TRVANLIVÍ MLADÍCI/BUNTE

Foto na obálce BONTON FILM/ALFA

20
XXXII

1995

vychází 2.10.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / REDAKTOŘI: I. Sánchezová, J. Vejražková, J. Volf / 
OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Frůhaufová, H. Špinková / 
SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková / JAZYKOVÁ ÚPRAVÁ: S. Rolínková / 
MANAŽERKA REDAKCE: H. Tyburcová / VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek / EKONOMICKÉ 
ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá-účetní
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS a.s. 
Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává 
a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, 
doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu 
tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 15 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 14 Kč a 17 Sk. 
Podávání novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, 
ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 
0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERTNÍ ODDĚLENÍ: J. Fořtová, tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1 a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, tel./fax: 29 98 24


